
Originale 
 

 

 
Unione dei Comuni “Comunità Collinare 
Alto Monferrato Acquese” 
 
Via Municipio 21  – Cassine (AL) 
COD. FISC. e P. IVA 01918360064 

Comune di Cassine 
 
 

Piazza Vittorio  Veneto, n. 1 – Cassine (AL) 
COD. FISC.  e  P. IVA 0022901 006 1   

 
Tel. 0144/715151 - Fax 0144/714258 

e-mail: ufficio.tecnico@comune.cassine.al.it  
 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO  
SERVIZIO GESTIONE BENI DEMANIALI PATRIMONIALI 

DETERMINAZIONE  
N. 1 /CASS DEL 09/01/2017  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SOMME PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed in particolare il suo art. 107; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici del Comune, approvato 
con deliberazione G.C. n. 4 in data 20.01.2001, esecutiva; 
 
VISTO il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni “Alto Monferrato Acquese” n. 
2/2015 del 04.01.2016, con cui è stato individuato in via definitiva il Responsabile del 
Settore Lavori Pubblici e Gestione Beni Demaniali e Patrimoniali dei comuni dell’Unione; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 40 in data 29.12.2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Preventivo per gli esercizi 2017-2018-
2019, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2017/2019, l’Elenco Annuale per il 2017 
e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari; 
 
ATTESO che con deliberazione n. 25 in data 25.06.2008, dichiarata immediatamente 
eseguibile, la Giunta ha nominato la sig.ra Maria Angela Patrone quale economo 
comunale; 

 
DATO ATTO che, come indicato nelle premesse della citata deliberazione della giunta, la 
prenotazione degli impegni per il servizio in questione, (prevista dall’art. 78 del citato 
Regolamento), deve essere operata da ciascun Responsabile di servizio con proprio 
provvedimento, a valere sulle disponibilità esistenti nel bilancio preventivo per l’esercizio 
finanziario 2016; 

 
CONSIDERATO necessario provvedere alla predetta prenotazione con riferimento agli 
interventi di bilancio ed ai capitoli la cui gestione compete al servizio gestione beni 
demaniali e patrimoniali; 

 

mailto:ufficio.tecnico@comune.cassine.al.it


DETERMINA 
 

1 - di prenotare contabilmente sui seguenti interventi, le seguenti somme: 
 

CODICE VOCE CAP. ART. IMPORTO 
01.02.1 130 50 1 €. 150,00 
01.05.1 460 10 1 €. 2.200,00 
01.05.1 470 10 1 €. 350,00 
01.06.1 580 20 1 €. 300,00 
01.06.1 620 20 1 €. 300,00 
04.01.1 1460 30 1 €. 300,00 
04.01.1 1450 20 1 €. 200,00 
04.02.1 1560 20 1 €. 500,00 
04.02.1 1570 10 1 €. 300,00 
04.02.1 1670 30 1 €. 500,00 
04.02.1 1680 20 1 €. 500,00 
04.02.1 1890 20 1 €. 400,00 
04.06.1 1900 30 1 €. 300,00 
04.06.1 1940 10 1 €. 650,00 
10.05.1 2770 10 1 €. 100,00 
14.02.1 4750 10 1 €. 150,00 

 
dando atto che l’economo comunale, entro i limiti dei suddetti importi, è autorizzato 

ad impegnare e pagare le relative spese, in osservanza delle modalità stabilite dal Capo VII 
del regolamento di contabilità del Comune; 

 
2 - di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per gli 
adempimenti di competenza  

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to GIAVINO GLORIA 
 
 
 
 
 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto il bilancio preventivo per il 2016, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, attesto la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 
impegnata con il sopra esteso provvedimento. 
 
 
Cassine, lì 09/01/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to PATRONE MARIA ANGELA 

 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 



 


